
 

COMUNE DI BOMBA 
(Provincia di Chieti) 

________________________________________________________________________________________________ 
P.zza Matteotti, 6 c.a.p. 66042       Tel. 0872/860116 – fax 0872/860440        e-mail: info@comunedibomba.it      Cod. Fis. – P. IVA 00259570695 

 
Verbale di deliberazione della Giunta Comunale 

 
 

N. 
 

99 
OGGETTO: Lavori di messa in sicurezza e riduzione del rischi o di elementi 
non strutturali della scuola Elementare in Via Roma . Nomina Commissione di 
gara. 
 
 del    

29/12/2014 
 

     L’anno duemilaquattordici il giorno ventinove del mese di dicembre alle ore 16,30 nella casa 
comunale, a seguito convocazione, disposta nei modi e norme di legge, si è riunita la Giunta 
Comunale, con la presenza dei Sig.:  
 

    Presente Assente 

1) DI SANTO Donato Presidente….. X  
 2) LIBERATORE Valeria Vicesindaco… X  
3) DI SANTO Antonio Assessore….. X  

 
 
 
Partecipa il Segretario Comunale Dr. Domenico Acconcia. 
Riconosciuto legale il numero degli intervenuti, Donato Di Santo, nella sua qualità di Sindaco, 
assume la presidenza e dichiara aperta la seduta. 
 
                  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  

Relata di pubblicazione 
 

Il presente verbale è stato pubblicato all’Albo Pretorio del sito web 
istituzionale del Comune il                      al n.            del registro ai 
sensi dell’art. 124 D.Lgs. 18 agosto 2000, n.267.  
 
 

IL MESSO COMUNALE 
 
 

_________________________________________ 
 
 
 
 
 
 
 



LA GIUNTA COMUNALE  
 
Premesso che:  
- con delibera di G.C. n. 79 del 02.10.2014 esecutiva ai sensi di legge è stato approvato il progetto esecutivo dei 
lavori di messa in sicurezza e riduzione del rischio sismico di elementi non strutturali della Scuola Elementare in via 
Roma dell’importo complessivo di € 150.000,00; 
- con determina n.54 del 29.11.2014 è stato scelto il sistema di gara ed approvato la lettera di invito; 
- con raccomandata A/R del 13.12.2014 – Prot. n.2455 sono state invitate n. 5 Ditte a gara informale per l’appalto, 
mediante procedura negoziata senza previa pubblicazione di un Bando di gara, dei lavori di cui all’oggetto ai sensi 
degli artt. 57, 121 e 122 del Codice dei Contratti approvato con D.Lgs. 12.04.2006 n.163 e succ. modif. 
- con nota n. 2518 del 24.12.2014 questo Ente ha richiesto al Comune di Rocca San Giovanni la proroga per 
l’incarico professionale temporaneo, per dodici mesi dal giorno 01.01.2015 al 31.12.2015 del Dipendente Geom. 
Egidio Iezzi; 
- l’attuale convenzione con il predetto Dipendente scade il 31.12.2014; 
- a tutt’oggi il Comune di Rocca San Giovanni non ha ancora autorizzato il predetto dipendente; 
- nelle more di detta autorizzazione, ed al fine di dare attuazione alle disposizioni del Ministero delle Infrastrutture  
e dei Trasporti con la concessione e relativa convenzione, si rende assolutamente necessario procedere a 
costituire un’apposita commissione esaminatrice delle offerte; 
 
Visti: 
- il D.Lgs. 163/2006; 
- il D.P.R. n. 207/2010; 
- il D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267; 
           
Visto il parere de responsabile del servizio; 
 
Con  voti unanimi; 
 

D E L I B E R A 
 

1. Di approvare le premesse del presente atto di cui costituisce parte integrante e sostanziale. 
 

2. Di nominare per l’esame e la valutazione delle offerte relativa all’appalto dei lavori  di “Messa in sicurezza 
e riduzione del rischio di elementi non strutturali  della scuola Elementare in Via Roma” di cui al 
progetto esecutivo approvato con Delibera di G.C. n. 79 del 02.10.2014 la commissione nelle persone dei 
Sigg.: 
 
a) Geom. Di Sciascio Domenico – Presidente - Responsabile del Patrimonio di questo Comune;  

 
b) Sig.ra DI SANTO Angela Maria – Componente – Dipendente di ruolo Categ, D; 
 
c) Sig. MARTORELLA Carmine – Componente – Dipendente di ruolo Categ. C; 
 
d) Dr. Acconcia Domenico – Segretario Comunale Ufficiale Verbalizzante;  
 
 

3. Di stabilire che restano invariate le  competenze attribuite dalla legge al RUP  geom. Egidio Iezzi,  col  
rilascio dell'autorizzazione a svolgere l'incarico professionale da parte del Comune di Rocca San 
Giovanni " e con la sottoscrizione della relativa convenzione; 
 

4. Di dichiarare, con separata votazione unanime stante l’urgenza e la necessità, il presente atto 
immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134 – comma 4 – del D.Lgs. 18/08/2000, n.267. 

 
 
  

    
  

                      IL SINDACO                                                                                      IL SEGRETARIO  
              (Rag. Donato Di Santo)                                                                       (Dr. Domenico Acconcia) 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
La presente deliberazione, in applicazione del D.Lgs.18/08/2000, n.267, è divenuta esecutiva il giorno 
                                 per il motivo sotto indicato: 
□ decorsi 10 giorni dalla pubblicazione dell’atto (art.134 - comma 3 -)  
□ dichiarata immediatamente eseguibile (art.134 - comma 4 -) 
 
Bomba, lì 
 
                                                                                                    IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                                           Dr. Domenico Acconcia  


